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Prorok tylko i aż...  
 Jedynym pewnym źródłem radości jest Miłość. Czy jesteśmy gotowi  
na eksplozję radości? 
 Niedziela Gaudete jest wezwaniem do radości. Oczekiwany Pan 
niebawem przyjdzie! W dzisiejszej Ewangelii Jan Chrzciciel mówi nawet 
więcej – On już jest wśród was! 
 Żydzi upatrywali Mesjasza w nieodpowiednim człowieku. Nie potrafili 
zaś rozpoznać Go w Jezusie. Aby móc zobaczyć Boga w swoim życiu, trzeba 
bowiem podjąć pracę nad sobą, tak by dokonało się w nas nawrócenie. 

 Jak zauważa św. Paweł, nie jest to sprawa prosta, jednak wysiłek 
zainwestowany w relację z Bogiem może stać się źródłem wielkiej radości. 
Człowiek, który spotkał Boga w swoim życiu, wie bowiem, że znalazł kogoś, 
kto jest w stanie uleczyć jego złamane serce. 
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Zawsze się radujcie 
 Prawdziwa radość nie jest stanem krótkotrwałej euforii, ona trwa 
zawsze. Jak ją osiągnąć? Sposób podaje św. Paweł. 
 Pierwszy List do Tesaloniczan jest uznawany za najstarsze pismo 
Nowego Testamentu. Paweł napisał je zaraz po założeniu wspólnoty  
i opuszczeniu Tesaloniki z powodu nieprzychylności mieszkających tam 
Żydów. List nie ma na celu korygowania błędów Tesaloniczan, lecz 
umocnienie ich w wierności otrzymanej Ewangelii. 
 Część listu, którą usłyszymy podczas Liturgii Słowa, to końcowe 
wezwania, jakie apostoł kieruje do wspólnoty. Zwróćmy na nie uwagę. 
Zauważmy obecność wśród nich naczelnej zasady prawa naturalnego: czyń 
dobro, zła unikaj. Jednak najważniejsza z punktu widzenia tematu Liturgii 
Słowa jest rzecz jasna radość. Paweł poda sposób na radość, która nie jest 
efektem krótkotrwałej euforii, lecz ciągłym stanem ducha. 
 Ewangelista Jan wprowadza Jana Chrzciciela w szczególny i bardzo 
uroczysty sposób. Wspomina o nim nawet w słynnym prologu. Nie bez 
przyczyny. 
 Ewangelia wg św. Jana to – w przeciwieństwie do Listu  
do Tesaloniczan – jedno z najmłodszych pism Nowego Testamentu  
i najpóźniejsza z Ewangelii. Jej autorem jest Jan, za redakcję dzieła 
odpowiadają jednak już jego uczniowie (ok. 90 r.). Księga różni się  
od pozostałych Ewangelii, głównie ze względu na zawartość i formę 
przekazu. Podczas gdy synoptycy kładą nacisk na wierne i możliwie 
kompletne zebranie w całość wydarzeń z życia Jezusa, Jan koncentruje się  
na misterium Jego osoby, wybierając tylko niektóre z jego znaków  
i rozwijając dialogi. Ewangelię Janową można podzielić na dwie zasadnicze 
części: Księgę Znaków (rozdziały 2, 1–12, 50) oraz Księgę Krzyża (rozdziały 13–20). 
Dzieło poprzedza Prolog (1, 1–18) i Wstęp historyczny (1, 19–51), a wieńczy 
Epilog (rozdział 21), mówiący o spotkaniu Jezusa z uczniami nad jeziorem 
Genezaret i przekazaniu pieczy nad Kościołem Piotrowi. 
 Ewangelia św. Jana rozpoczyna się od dobrze znanego hymnu  
o Logosie, Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga…  
To wczesnochrześcijański utwór opisujący misję przychodzącego z wysoka 
Chrystusa, Bożego Słowa (J 1, 1–18). Po Prologu, który od otaczających  
go tekstów różni się obrazami i poetyckim charakterem, rozpoczyna się 
opowiadanie o Janie Chrzcicielu głoszącym na pustyni potrzebę nawrócenia 
przed przychodzącym Panem (J 1, 19–34). 
 Przed nami końcowy fragment Prologu i Wstępu historycznego, które 
dotyczą Jana Chrzciciela. W Prologu Janowym, opisującym tajemnicę 
Wcielenia i przyjścia Syna Bożego na ziemię, jest także miejsce na historię 
Jana Chrzciciela. Postać, którą sam Jezus nazywa największym spomiędzy 
narodzonych z niewiasty (Mt 11, 11), odgrywa zasadniczą rolę w misji Jezusa  
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i pojawia się w każdej z czterech Ewangelii. Jan to łącznik pomiędzy 
Pierwszym i Drugim Przymierzem, między obietnicami Starego Testamentu  
i ich wypełnieniem w Chrystusie. Jego pojawienie się nie tylko przygotowuje 
Izrael na przyjście Mesjasza, ale także potwierdza ciągłość Bożej historii 
zbawienia, która właśnie wkracza w swoją decydującą fazę. 
 

 

 

https://stacja7.pl/jutro-niedziela/jutro-niedziela-iii-adwentu-b/ 
 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na III niedzielę Adwentu 

 - 13  grudnia 2020 r. 
 

 
1. W naszej wspólnocie parafialnej witamy ks. Wojciecha Kondratowicza i życzymy  
Mu prowadzenia Ducha Świętego na czas rekolekcyjny oraz w Jego codziennej 
kapłańskiej posłudze.  
Jutro i we wtorek Msze św. z naukami rekolekcyjnymi o godz. 10.00, 16.00  
i 18.00. Msze św. o godz. 18.00 - będą transmitowane przez internet. (Szczegóły 
dotyczące transmisji można znaleźć na parafialnej stronie internetowej oraz na FB.  
Chcemy naszymi ofiarami składanymi jutro i we wtorek podziękować  
ks. Wojciechowi za trud włożony w przygotowanie tych rekolekcji  
i przeprowadzenie nas przez ten święty czas. 
 

2. W poniedziałek wspomnienie św. Jana od Krzyża kapłana i doktora Kościoła. 
 

3. W wigilię - 24 grudnia o 8.00 odprawimy Msze św. w intencji zmarłych  
w minionym roku parafian. Osoby z poza naszej parafii można zgłaszać w zakrystii. 
 

4. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie darów dla potrzebujących 
oraz pomogą w ich dystrybucji. 
 

5. W zakrystii można nabyć poświęcone opłatki oraz kalendarze i świece Caritas. 
 

6. Biskup Ordynariusz postanowił, że we wszystkich parafiach diecezji ełckiej wizyta 
duszpasterska zostaje przełożona na czas późniejszy, gdy możliwe będzie w sposób 
bezpieczny odwiedzanie naszych wiernych w domach. Możliwe terminy zostaną 
przekazane przez Kurię w pierwszych miesiącach przyszłego roku. 
 

Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Jenny Rose Zander, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Aleksander Łukaszewicz, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, Zapowiedź II 
Osoby, które wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa są zobowiązane  
w sumieniu poinformować o tym proboszcza. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Ofiary składane  
w przyszłą niedzielę przeznaczone będą na dalsze prace przy budowie domu zakonnego. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom składamy najlepsze życzenia wszelkiej obfitości 
Bożych łask. 
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 Intencje Mszalne 
  

13 - 20 grudnia 2020 r. 
 

13 grudnia III Niedziela Adwentu 

800 W int. śp. dusz czyśćcowych o łaskę nieba. 

1000 W int Zofii z okazji 89 urodzin o Boże bł, opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski oraz  
za śp. Jerzego w 45 r. śm. o łaskę życia wiecznego.  

1130 W int. śp. Bronisławy Pawelec w 1 r. śm. o łaskę nieba. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marka Starzykowskiego o łaskę nieba. Msza św.  
od Mieszkańców Gorazdowa. 

1800 W int. śp. Franciszka w 34 r śm. o łaskę nieba. 

14 grudnia Poniedziałek - św. Jana od Krzyża 

1000 W int. ks. Artura i ks. Piotra o zdrowie, Boże bł. i potrzebne łaski. Msza św. od Jadwigi  
i Stanisława Susków  

1600 W int. dziękczynnej. 

1800 W int. śp. Teresy Dowgiałło o łaskę nieba. Msza św. od Żywego Różańca. 

15 grudnia Wtorek 

1000 W int. Bogu wiadomej. 

1600 W int. o świętość kapłanów, odwagę i moc głoszenia Ewangelii. 

1800 W int. Krystyny Groszkowskiej z podziękowaniem za wspólną modlitwę w Róży 
Różańcowej z prośbą o potrzebne łaski w nowym miejscu zamieszkania. 

16 grudnia Środa  

1800 1. W int. śp. Haliny i Józefa Kubiców o łaskę nieba. 
2. W int. śp. Jana Mruka o łaskę nieba. 

17 grudnia Czwartek  

1800 W int. śp. Macieja i Marii o łaskę nieba. 

18 grudnia Piątek  

1800 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę nieba. Msza św. od Teresy Czepiel i Jej Rodziny. 

19 grudnia Sobota  

1800 W int. śp. Stanisława o łaskę nieba. 

20 grudnia IV Niedziela Adwentu 

800 W int. śp. Marianny i Stanisława oraz zmarłych z rodz. Kowalskich o łaskę nieba. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę nieba. 

1130 W int. zmarłych z rodzin: Masłowskich, Ostępów, Achramowiczów i Kondratowiczów  
o łaskę nieba. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marka Starzykowskiego o łaskę nieba. Msza św.  
od Mieszkańców Gorazdowa. 

1800 W int. śp. dusz czyśćcowych o łaskę nieba. 
 

 

 

Czas skończyć z czekaniem  

na nieoczekiwane prezenty od życia  

i samemu zacząć tworzyć życie. 
Lew Tołstoj 

 
 GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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